
COMUNE DI LOIANO

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

ORIGINALE

DELIBERAZIONE  102 N.

CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA

OGGETTO: APPROVAZIONE STUDIO FATTIBILITA' LAVORI DI COMPLETAMENTO 

VIABILITA' E PARCHEGGI NUOVA SCUOLA PRIMARIA

   L'anno 2017  , addì CINQUE del mese di DICEMBRE alle ore 18:00 nella Casa Comunale.

   Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalle vigenti disposizioni di legge e 

regolamentari, vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale.

   All'appello risultano presenti:

NO1) CARPANI PATRIZIA SINDACO

SI2) NANNI ROBERTO ASSESSORE

SI3) NALDI GIULIA CELSA ASSESSORE

SI4) ROCCA ALBERTO ASSESSORE

NO5) OGULIN KARMEN ASSESSORE

   Partecipa il Segretario Comunale  dott. MARCO CARAPEZZI il quale provvede alla redazione 

del presente verbale.

   Essendo legale il numero degli intervenuti,   ALBERTO ROCCA VICESINDACO assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



PARERI ESPRESSI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE AI SENSI DELL'ART. 49 DEL 

D.Lgs. 18.8.2000, N° 267

COMUNE DI LOIANO

OGGETTO: APPROVAZIONE STUDIO FATTIBILITA' LAVORI DI COMPLETAMENTO 

VIABILITA' E PARCHEGGI NUOVA SCUOLA PRIMARIA

CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA DEL RESPONSABILE DI AREA 

Si esprime parere favorevole.X

Loiano, 05/12/2017

IL RESPONSABILE DI AREA

GAMBERINI EVA

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO

Si esprime parere favorevole.X

Loiano, 05/12/2017

ROSSETTI CINZIA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 

dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  102 DEL 05/12/2017 
 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE STUDIO FATTIBILITA' LAVORI DI COMPLETAMENTO 

VIABILITA' E PARCHEGGI NUOVA SCUOLA PRIMARIA 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO CHE l'art. 21 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 "Programma delle acquisizioni 
delle stazioni appaltanti" prevede che le amministrazioni aggiudicatrici adottino tra 
l’altro il programma biennale degli acquisti di beni e servizi di importo unitario stimato  
pari o superiore a € 40.000,00, e il programma triennale dei lavori pubblici, di singolo 
importo pari o superiore a € 100.000,00, nonché i relativi aggiornamenti annuali, nel 
rispetto dei documenti programmatori ed in coerenza con il bilancio; 
 
DATO ATTO: 
- la suddetta norma prevede l’approvazione di un progetto di fattibilità tecnico 
economica solo per lavori di importo superiore a 1.000.000,00 di Euro; 
- nell’elenco annuale non sono inserite opere di importo superiore a € 1.000.000,00; 
 
VISTO: 

- lo schema di Piano Triennale delle Opere Pubbliche 2017 – 2019, ed elenco annuale 
2017,  approvato;  
- lo schema di Piano Triennale delle Opere Pubbliche 2018 – 2020, ed elenco annuale 
2018, adottato; 

 

VERIFICATO  che la stima delle opere inserite è stata meglio dettagliata nello studio di 
fattibilità predisposta dall’Area Territorio e Ambiente; 
 
VISTA la relazione predisposta per il completamento viabilità e parcheggi nuova scuola 
elementare; 
 
RISCONTRATA la propria competenza, ai sensi dell’art. 48, comma 2 del D. Lgs. n. 
267/2000; 
 
ACQUISITI sulla proposta di deliberazione i pareri favorevoli in ordine  alla regolarità 
contabile e tecnica, espressi ai sensi dell’art. 49 – 1° c. del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
CON VOTI favorevoli ed unanimi, resi in forma palese; 
 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  102 DEL 05/12/2017 
 

DELIBERA 

 
1. Di approvare lo studio di fattibilità predisposto nel rispetto del seguente quadro 

economico: 
COMPLETAMENTO VIABILTÀ E PARCHEGGI NUOVA SCUOLA ELEMENTARE 

IMPORTO LAVORI     € 150.000,00 

IVA 10% .         €   15.000,00 

SPESE TECNICHE           €   34.560,00 

ALTRE SPESE      €    11790,00 

Accantonamenti      €     4.500,00 

TOTALE              € 215.850,00 

 
 
Successivamente, a seguito di apposita votazione favorevole ed unanime resa in 

forma palese, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, 

ai sensi dell’art. 134, comma quarto, del D. Lgs 267/2000.  
 



DELIBERA GIUNTA COMUNALE

N. 102 del 05/12/2017

APPROVAZIONE STUDIO FATTIBILITA' LAVORI DI COMPLETAMENTO VIABILITA' E 

PARCHEGGI NUOVA SCUOLA PRIMARIA

OGGETTO:

CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA

COMUNE DI LOIANO

IL VICESINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

 ROCCA ALBERTO DOTT. CARAPEZZI MARCO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 

dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO

Letto, approvato e sottoscritto.


		2017-12-13T10:46:23+0100
	ROCCA ALBERTO


		2017-12-13T11:39:37+0100
	CARAPEZZI MARCO




